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Ubersicht Links
Nationalitat Osterreich Eigene Homepag https://pegasus-agency.de/schauspieler/helmut-mooshammer/
Sprachen Deutsch (Muttersprache), Englisch - Britisch (gut)
Geboren 1955
Spielalter 57-77
GroBe 183cm
Ethnische Typen Mitteleuropdisch
Wohnsitz Berlin - Berlin (Deutschland), Berlin - Berlin (Deutschland)
Fahigkeiten
Sprachen Deutsch (Muttersprache), Englisch - Britisch (gut)
Dialekte Steirisch (Heimatdialekt), Wienerisch (Heimatdialekt), Bayerisch (gut), Schwabisch (gut), Osterreichisch (gut)
Stimmlage / Bariton
Synchronstimme
Sportarten Schwimmen (gut), Ski Alpin (gut)
Fiihrerscheine PKW
Aussehen
Geschlecht mannlich Ethnische Typen Mitteleuropdisch
Spielalter 57-77
GroBe 183cm
Augenfarbe blau
Haarfarbe grau
Vita
Vita - Fernsehen & Streaming
Jahr Titel/Produktionsfirma Rolle Regie
2024 Usedom Krimi - Enma Felix Matthias Tiefenbacher
Razor Film Produktion GmbH Nebenrolle

Sender/Verleih: ARD
Fernsehserie/-reine
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Vita - Kino
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Vita - Theater
Jahr

2022

2021

2020

2019

2019

2018

2017

2017

2016

2015-2016

2014

2014-2015

2013

2013-2014

Die Therapie
Sender/Verleih: Amazon

Kolleginnen - Das bise Kind
Real Film Berlin GmbH
Sender/Verleih: ZDF
Fernsehserie/-reihe

Mutter reichts jetzt

Filmpool

Sender/Verleih: ARD / Degeto
Fernsehfilm

Wir tun es fiir Geld
Zieglerfilm Baden-Baden
Sender/Verleih: ARD

Titel/Produktionsfirma

Risse im Fundament

Zone Rouge
Abrakadabra Film

Beste Freunde

Achtfeld

Sender/Verleih: Achtfeld
Kinofilm

Wie Sie Sehen
Beuth Hochschule fiir Technik Berlin
Kinofilm

Résiste - Aufstand der Praktikanten
Buntfilm
Kinofilm

Hande weg von Mississippi
Boje Buck Produktion
Kinofilm

Titel/Produktionsfirma/Theater
As you fucking like it

Deutsches Theater

Der Hofmeister
Deutsches Theater, Berlin

Decamore
Deutsches Theater, Berlin

Ugly Duckling
Deutsches Theater, Berlin

Zeiten des Aufruhrs
Deutsches Theater Berlin

Sommergiste
Deutsches Theater Berlin

Versetzung
Deutsches Theater Berlin

Die 10 Gebote unplugged
Deutsches Theater Berlin

Walls - Iphigenia in Exile

Kammerspiele - Deutsches Theater

Terror
Deutsches Theater Berlin

Der Besuch der Alten Dame
Deutsches Theater Berlin

Monster
Deutsches Theater Berlin

Ich denke an Yu
Deutsches Theater Berlin

Jugend ohne Gott
Deutsches Theater Berlin

Nebenrolle

Dr. Werner Helmholdt

Simons Vater (TG)

Rolle

Franz Birchenbichl

Burger (HR)

Rolle

Rosalinde / Narr / Phdbe
Hauptrolle

Ole Peters

Doppelpunkt/ Suslows Onkel

Schiitz

Hasko Weber

Thor Freudenthal, Ivan Sainz-
Pardo

Vanessa Jopp

Matthias Tiefenbacher

Manfred Stelter

Regie
Genia Leis und Gerdald
Sommerauer

Cihan Inan

Jonas Grosch

Roman Hagenbrock

Jonas Grosch

Detlev Buck

Regie

Bastian Kraft

Tom Kiihnel und Jiirgen Kuttner

Kirill Serebrennikov

Bastian Kraft

Jette Steckel

Daniela Loffner

Brit Bartkowiak

Jette Steckel

ZinA Choi, Tilmann Kahler,

Kyungsung Lee, Mario Salazar,

Jungung Yang, Kon Yi

Hasko Weber

Bastian Kraft

Simon Solberg

Max Claessen

Tilmann Kéhler



2012

2012

2012

2012

201

2010

2009

2009

2009

2009

2007

Demokratie
Deutsches Theater Berlin

Der Kirschgarten
Deutsches Theater Berlin

Biografie: Ein Spiel
Deutsches Theater Berlin

Verbrecher aus verlorener Ehre

Deutsches Theater Berlin

Kleinbiirger
Deutsches Theater Berlin

Diebe
Deutsches Theater Berlin

Othello
Deutsches Theater Berlin

Woyzeck
Deutsches Theater Berlin

Der einsame Weg
Deutsches Theater Berlin

Der Menschenfeind
Deutsches Theater Berlin

Die Ratten
Deutsches Theater Berlin

Tom Kihnel, Jiirgen Kuttner

Stephan Kimmig

Bastian Kraft

Simon Solberg

Jette Steckel

Andreas Kriegenburg

Jette Steckel

Jorinde Droese

Christian Petzold

Andreas Kriegenburg

Michael Thalheimer
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